CÂMARA MUNICIPAL DE ARAÇARIGUAMA
       Estado de São Paulo

INDICAÇÃO Nº 142/2025

Solicito à Prefeitura Municipal

que realize o cadastro na

plataforma Contrata + Brasil.

Senhor Presidente,

Indico ao Poder Executivo Municipal que realize o cadastro na plataforma

Contrata + Brasil.

Justificativa

Com a plataforma, os Microempreendedores Individuais - MEI e os

Microempreendedores – ME terão acesso a informações claras e acessíveis

sobre as contratações públicas, podendo se candidatar a oportunidades de

negócios de forma mais fácil.

Isso não apenas beneficiará os Microempreendedores Individuais - MEI e os

Microempreendedores – ME, mas também contribuirá para o

desenvolvimento econômico local, aumentando a competitividade e a

inovação em nossa comunidade.

Sala das Sessões, 27 de fevereiro de 2025.

Paulo Volcov
Vereador

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 4MHEBKS973RXJ9YS
		2025-03-06T10:53:17-0300
	Câmara Municipal de Araçariguama
	Assinatura